АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  24.03.2025 г. № 83

 п. Шумячи

О проведении муниципального этапа

патриотической акции «Несгибаемый

дух», приуроченной к Году защитника

Отечества и празднованию 80-летия

Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Постановлением Избирательной комиссии Смоленской

области от 27.02.2025 г. № 127/1070-7, в целях формирования уважительного

отношения граждан Российской Федерации к истории России, изучения и

популяризации истории Великой Отечественной войны и ее исторического

значения, содействия гражданско-патриотическому воспитанию молодежи путём

формирования чувства сопричастности и желания в изучении и сохранении

отечественного исторического наследия, а также развития интереса к деятельности

избирательных комиссий Смоленской области

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести муниципальный этап патриотической акции «Несгибаемый дух»,

приуроченной к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в

Великой Отечественной войне (далее Акция) 15 апреля 2024 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Акции.

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри Акции.

4. Утвердить смету расходов на проведение Акции.

5. МКУ «ЦБУО Шумячского муниципального округа» (М.В. Марченковой)

провести финансирование Акции согласно сметы.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

И.о. начальника Отдела      Е.И. Братушкина

2

УТВЕРЖДЕНО

приказом и.о. начальника Отдела по

образованию Администрации муниципального

образования «Шумячский муниципальный

округ» Смоленской области

от 24.03.2025 г. № 83

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа патриотической акции «Несгибаемый дух»,

приуроченной к Году защитника Отечества и

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и условия

проведения муниципального этапа патриотической акции «Несгибаемый дух»,

приуроченной к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в

Великой Отечественной войне (далее – Акция) в образовательных организациях

Шумячского муниципального округа Смоленской области.

1.2. Основной целью Акции является формирование уважительного

отношения граждан Российской Федерации к истории России, изучение и

популяризация истории Великой Отечественной войны и ее исторического

значения, содействие гражданско-патриотическому воспитанию молодежи путём

формирования чувства сопричастности и желания в изучении и сохранении

отечественного исторического наследия, а также развитие интереса к деятельности

избирательных комиссий Смоленской области.

1.3. Учредителем Акции является Шумячский Отдел по образованию.

Работу по организации и проведению Акции осуществляет Шумячский ДДТ.

1.4. Общее руководство акции осуществляет оргкомитет с правами жюри.

2. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В АКЦИИ.

2.1. В Акции принимают участие учащиеся общеобразовательных учреждений

и обучающиеся учреждений дополнительного образования в возрасте от 7 до 13 лет

(далее – участники).

2.2. Участники Акции представляют 15 апреля 2025 года в Шумячский ДДТ

творческую работу – рисунок (техника исполнения на выбор: акварель, гуашь,

пастель, карандаш, фломастер и другие) на шаблоне установленного образца

(Приложение 3).

2.3. Критерии оценки Конкурсных работ:

 соответствие творческой работы установленной форме шаблона

(максимальное количество баллов – 5);

 самостоятельность исполнения (соответствие возрасту) (максимальное

количество баллов – 5);

 оригинальность (ранее не опубликованные в печатных и иных

источниках и (или) не размещенные в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» работы) (максимальное количество баллов – 5);

3

 качество и сложность технического исполнения (техника рисунка,

аккуратность исполнения) (максимальное количество баллов – 5);

 эстетичность исполнения (композиция, цветовое решение, колорит)

(максимальное количество баллов – 5).

Максимальное количество баллов – 30.

2.4. По итогам Акции определяются победители и призёры. Победители и

призёры награждаются грамотами Шумячского Отдела по образованию.

Оргкомитет оставляет за собой право изменять количество призовых мест.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ.

3.1. Акция проводится 15 апреля 2025 года.

3.2. Заявку (Приложение 1), согласия на обработку персональных данных

(Приложение № 2, № 3) (печатается без слов Приложение № 2, № 3 к положению

о проведении муниципального этапа патриотической акции «Несгибаемый

дух», приуроченной к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия

Победы в Великой Отечественной войне») необходимо представить до 15 апреля

2025 года в печатном виде с работами.

С результатами Акции можно будет ознакомиться после 20 апреля 2025 года

на сайте Шумячского ДДТ или по телефону 4-28-76.

УТВЕРЖДЁН

приказом и.о. начальника Отдела по

образованию Администрации

муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 24.03.2025 г. № 83

С О С Т А В

оргкомитета с правами жюри по проведению муниципального этапа патриотической

акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника Отечества и

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне

1. Геталова Лариса Матвеевна, педагог дополнительного образования

Шумячского ДДТ;

2. Кулешова Анастасия Юрьевна, член международного союза художников

педагогов, преподаватель МБУДО «Шумячская ДШИ» (по согласованию);

3. Сидоренкова Людмила Ивановна, учитель МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина».

4

Приложение № 1

к положению о проведении

муниципального этапа регионального

конкурса юных художников «А

завтра была война»

ЗАЯВКА

на участие в муниципального этапа патриотической акции «Несгибаемый дух»,

приуроченной к Году защитника Отечества и

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне

1. ___________________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)

2.

№

п/п
Название работы

Ф.И.О. участника

(полностью), дата рождения

(число, месяц, год)

Ф.И.О. руководителя,

телефон

Директор ОУ  _______________  ______________________________

М.П.     (подпись)   (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к положению о проведении

муниципального этапа патриотической

акции «Несгибаемый дух»,

приуроченной к Году защитника

Отечества и празднованию 80-летия

Победы в Великой Отечественной

войне

5

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) на обработку персональных данных участника

патриотической акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника Отечества и

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне

Я,__________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) полностью)

проживающий (-ая) по адресу: __________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

паспорт: ____________________________________________________________________________,
(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

____________________________________________________________________________________,

являясь родителем (законным представителем) ____________________________________________

____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего полностью)

проживающего (-ей) по адресу: _________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

дата рождения несовершеннолетнего (-ей): _______________________________________________,
                                                                           (число, месяц, год)

данные свидетельства о рождении:_______________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного

пенсионного страхования: ____________________________________________________________,

домашний телефон (с кодом): __________________________________________________________,

мобильный телефон: ________________________________________________________________,

электронный адрес: _________________________________________________________________,

класс обучения: ____________________________________________________________________,

место учебы в настоящее время: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения, учреждения дополнительного образования

Смоленской области, иной заинтересованной организации (учреждения):

адрес учебного заведения с указанием типа населенного пункта _____________________________

_____________________________________________________________________________________
(город, пгт, поселок, село, деревня),

контактные телефоны: _______________________________________________________________,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», пункта 1 статьи 64 Семейного кодекса Российской Федерации, в целях

участия в патриотической акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника Отечества

и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, настоящим подтверждаю свое

согласие на предоставление и обработку моих персональных данных, включенных в настоящее

согласие, персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка организаторам

патриотической акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника Отечества и

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне (далее – Акция), в лице

__________________________________________________________________________________
(наименование территориальной избирательной комиссии Смоленской области)

____________________________________________________________________________________,
(индекс, город, пгт, поселок, село, улица, номер дома)

избирательной комиссии Смоленской области (214008, город Смоленск, площадь Ленина, дом 1),

а именно: фамилии, имени, отчества, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, данных

паспорта/свидетельства о  рождении, страхового номера индивидуального лицевого счета

6
страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, адреса, телефона,

электронного адреса, результатов участия в Акции.

Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции) с

персональными данными моими и моего несовершеннолетнего ребенка, включая сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление (с использованием автоматизированных средств и без использования

средств автоматизации).

Согласие действует 5 (пять) лет с даты подписания.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в интересах

своего несовершеннолетнего ребенка.

Дата:

«_____»____________20____г. _______________/___________________________________
                                                                                             (подпись)                          (расшифровка)

Полномочия представителя субъекта персональных данных проверены.1

Дата:

«_____»____________20____г. _______________/____________________________________
                                                                                             (подпись)                          (расшифровка)

1 Заверяет председатель территориальной избирательной комиссии Смоленской области либо руководитель

образовательной организации, в которой обучается участник Акции.

7

Приложение 2

к Положению о проведении

патриотической акции «Несгибаемый

дух», приуроченной к Году защитника

Отечества и празднованию 80-летия

Победы в Великой Отечественной войне

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных участника патриотической акции «Несгибаемый дух»,

приуроченной к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне, разрешенных родителем (законным представителем)

для распространения

Я, _______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) указываются полностью)

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты, адрес регистрации (адрес

фактического места проживания) субъекта персональных данных):

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,

являясь родителем (законным представителем) ___________________________________________

__________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего полностью)

в соответствии со статьей 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», пункта 1 статьи 64 Семейного кодекса Российской Федерации в целях

участия в патриотической акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника Отечества и

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, даю согласие

_____________________________________________________________________________________,
(наименование территориальной избирательной комиссии Смоленской области)

расположенной по адресу: ______________________________________________________________,
(индекс, город, пгт, поселок, село, улица, номер дома)

избирательной комиссии Смоленской области, расположенной по адресу: 214008, город Смоленск,

площадь Ленина, дом 1 (ИНН 6730021212, ОГРН 1026701459510, сведения об информационных

ресурсах оператора: https://www.smolensk.izbirkom.ru, https://provybory67.info,

https://t.me/provybory_67, https://vk.com/izbirkom_67, https://m.ok.ru/group/59350532489234), на

обработку в форме распространения моих персональных данных, персональных данных моего

несовершеннолетнего ребенка.

Категории и перечень моих персональных данных, персональных данных моего

несовершеннолетнего ребенка, на обработку в форме распространения которых я даю согласие:

персональные данные:

фамилия, имя, отчество,

год, месяц, дата рождения,

пол,

класс, место учебы;

биометрические персональные данные:

изображение (фотография и видеозапись).

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных

(ч. 9 ст. 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»)

https://vk.com/izbirkom_67

8
(нужное отметить):

не устанавливаю;

устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором

неограниченному кругу лиц;

устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных

неограниченным кругом лиц;

устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным

кругом лиц: ____________________________.

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго

определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных

сетей, либо без передачи полученных персональных данных: _______________________________.

Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую добровольно, по собственной воле и

в интересах своего несовершеннолетнего ребенка.

______________________________________________________ ____________ __________ 20 ___ г.
        (ФИО родителя (законного представителя)                                         (подпись)                    (дата)

9

Приложение 3

к Положению о проведении

патриотической акции «Несгибаемый

дух», приуроченной к Году защитника

Отечества и празднованию 80-летия

Победы в Великой Отечественной войне

Форма шаблона для выполнения творческой работы

патриотической акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника

Отечества и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне

Лицевая сторона

Оборотная сторона

Иванов Иван Иванович, 10 лет

10

Примечание. Форма шаблона для выполнения творческой работы

патриотической акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника

Отечества и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне,

представляет собой прямоугольник размером А5 (14.8х21.0 см), имеет лицевую и

оборотную стороны.

На лицевой стороне шаблона участник Акции наносит рисунок,

соответствующий тематике Акции (техника исполнения на выбор: акварель, гуашь,

пастель, карандаш, фломастер и другие), а также указывает свои фамилию, имя,

отчество и возраст.

На оборотной стороне шаблона размещается девиз «Несгибаемый дух все

превозможет!», логотип 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, логотип

избирательной комиссии Смоленской области и QR-код для дальнейшего

использования избирательной комиссией Смоленской области при проведении

конкурсов и акций аналогичной тематики. (Оборотную сторону шаблона не

заполняем!)

	С О С Т А В
	являясь родителем (законным представителем) ____________________________________________ ____________________________________________________________________________________,